
 

 

 
 

 

ZARZĄDZENIE NR 88/2024 
 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania godzin dydaktycznych  

w roku akademickim 2024/2025 

 

Na podstawie § 49 ust. 5 pkt 4 Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza 

Piaseckiego w Poznaniu z dnia 16 kwietnia 2019 r., w związku z Uchwałą nr 236/2024 Senatu 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu z dnia 25 czerwca 

2024 r. w sprawie ustalenia wymiaru pensum dydaktycznego dla nauczycieli akademickich 

na rok akademicki 2024/2025 oraz zasad i rodzaju zajęć rozliczanych w ramach tego pensum, 

przy uwzględnieniu dotychczas stosowanych rozwiązań dotyczących rozliczania godzin 

dydaktycznych zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

Precyzuje się, określony treścią Uchwały nr 236/2024  Senatu Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie 

ustalenia wymiaru pensum dydaktycznego dla nauczycieli akademickich na rok akademicki 

2024/2025 oraz zasad i rodzaju zajęć rozliczanych w ramach tego pensum (zwanej dalej 

„Uchwałą”), sposób rozliczania zajęć dydaktycznych poprzez ustalenie następującej kolejności 

działań: 
 

1) pierwszy etap – rozliczanie studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia 

oraz jednolitych studiów magisterskich; 

2) drugi etap – rozliczanie zajęć prowadzonych w ramach kształcenia doktorantów;  

3) trzeci etap – uwzględnianie godzin związanych z prowadzeniem przez nauczycieli 

akademickich kół naukowych i sekcji sportowych; 

4) czwarty etap – zaliczanie godzin wypracowanych na obozach realizowanych 

w ramach programów studiów; 

5) piąty etap – zaliczanie godzin wypracowanych na studiach podyplomowych 

oraz kursach. 

 

§ 2 

1. Za zgodą prorektora ds. studiów możliwym jest tworzenie grup studenckich 

niespełniających wymogów określonych Zarządzeniem nr 47/2024 Rektora Akademii 

Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu z dnia 2 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia liczebności grup na zajęciach dydaktycznych w roku akademickim 

2024/2025 i realizowanie zajęć rozliczanych metodą proporcjonalności, wprowadzoną 

postanowieniami Uchwały nr 236/2024 Senatu Akademii. Wniosek w formie pisemnej 

składa kierownik katedry, zakładu bądź pracowni. 

 



 

 

 
 

 

2. Realizując zasadę proporcjonalności uwzględnia się takie elementy jak: 

1) rzeczywista liczba studentów, 

2) liczba godzin wynikająca z aktualnego programu studiów, 

3) liczba studentów w grupie określona oddzielnym zarządzeniem rektora, 

dotyczącym liczebności grup. 

3. Według zasad proporcjonalności mogą być rozliczane: 

1) przedmioty ze specjalizacji realizowane na pierwszym i drugim stopniu studiów, 

2) seminaria magisterskie, 

3) lektoraty. 

4. Nauczycielowi akademickiemu, dla którego nie zaplanowano obciążenia 

dydaktycznego z powodu przewidzianej nieobecności w pracy, zalicza się 

do przepracowanych godzin zajęć dydaktycznych jedną trzydziestą rocznego pensum 

dydaktycznego ustalonego dla danego stanowiska, za każdy tydzień nieobecności 

przypadającej w okresie, w którym w Uczelni są prowadzone zajęcia dydaktyczne, 

do uzupełnienia pensum. 

5. Nauczycielowi akademickiemu, dla którego nie zaplanowano obciążenia 

dydaktycznego z powodu zatrudnienia po rozpoczęciu roku akademickiego lub ustania 

stosunku pracy przed zakończeniem roku akademickiego, umniejsza się wymiar 

pensum o jedną trzydziestą rocznego pensum dydaktycznego ustalonego dla danego 

stanowiska, za każdy tydzień nieobecności przypadającej w okresie, w którym w Uczelni 

są prowadzone zajęcia dydaktyczne. 

 

§ 3 

1. Plany obciążeń godzinowych przekazuje się do Działu Nauczania (w przypadku godzin 

planowanych przez pracowników dydaktycznych Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału 

Nauk o Kulturze Fizycznej oraz Pracowni Nauczania Języków Obcych) oraz Dziekanatu 

Zamiejscowego Wydziału Kultury Fizycznej w Gorzowie Wlkp. (w przypadku godzin 

planowanych przez pracowników dydaktycznych ZWKF w Gorzowie Wlkp.) w terminie 

określonym przez rektora.  

2. W przypadku wystąpienia korekty katedra, zakład czy pracownia winny ustosunkować 

się do sporządzonej korekty w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od jej 

otrzymania. 

 

§ 4 

Sprawozdanie z wykonania godzin dydaktycznych w danym semestrze przekazuje się 

do Działu Nauczania (w przypadku godzin zrealizowanych przez pracowników dydaktycznych 

Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału Nauk o Kulturze Fizycznej oraz Pracowni Nauczania 

Języków Obcych) oraz Dziekanatu Zamiejscowego Wydziału Kultury Fizycznej w Gorzowie 

Wlkp. (w przypadku godzin zrealizowanych przez pracowników dydaktycznych ZWKF 

w Gorzowie Wlkp.)  w  terminie 1  tygodnia od przeprowadzenia ostatnich zajęć realizowanych  

 



 

 

 

 

przez katedrę, zakład czy pracownię. W przypadku konieczności korekty sprawozdania zakład 

winien ustosunkować się do wprowadzonych zmian w ciągu 3 dni roboczych od otrzymania 

korekty. 

 

§ 5 

Sprawozdanie zbiorcze z wykonania godzin dydaktycznych w danym semestrze, 

zrealizowanych w Zamiejscowym Wydziale Kultury Fizycznej w Gorzowie Wlkp., Dziekanat 

ZWKF w Gorzowie Wlkp. przekazuje do Działu Nauczania w terminie określonym przez rektora. 

 

§ 6 

Zajęcia dydaktyczne prowadzone poza siedzibą Uczelni, których wymiar nie został 

określony w planach zajęć, winny być rozliczane po przedstawieniu zatwierdzonego 

przez dziekana sprawozdania z ich realizacji. 

 

§ 7 

Centrum Doskonalenia Kadr i Szkolenia przygotowuje umowy cywilno-prawne 

dotyczące kursów i studiów podyplomowych realizowanych przez tę jednostkę organizacyjną. 

 

§ 8 

W sprawach dotyczących zasad rozliczania godzin dydaktycznych, nieujętych 

w niniejszym zarządzeniu, decyzje podejmuje rektor. 

 

§ 9 

Powyższe regulacje obowiązują w roku akademickim 2024/2025. 

 

 

                         z up. PROREKTOR DS. NAUKI 

   

    prof. dr hab. Jan Celichowski 

 

 

 


